Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«01» августа 2017 г.                                                                                        № 0187300005817000256-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

2. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

3. Н.А. Морозова – советник руководителя;

4. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Логинова Наталья Николаевна, ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005817000256 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку картриджей.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005817000256, дата публикации 20.07.2017.

Идентификационный код закупки: 173862201554386220100100360012823242.
2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально- технического и информационно-методического обеспечения». Почтовый адрес: 628260, Тюменская обл.,  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра,  г. Югорск, ул. Геологов, 9.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 01 августа 2017 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 9. Отозвана заявка № 1.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункты 1,2,3,4,5,6,8 – в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	9
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	10
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

  Председатель комиссии:                                                                                С.Д. Голин

Члены  комиссии

____________________В.К. Бандурин

 ____________________Н.А. Морозова

                                                                                                     __________________ Н.Б. Захарова
     Представитель заказчика                                                                               ________________Н.Н. Логинова
Приложение

                                                                                                                      к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «01» августа 2017 г. № 0187300005817000256-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

на участие  в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку картриджей.

Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения»

	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Участник закупки также указывает страну происхождения товара* в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено предоставление преференций участникам закупки, заявки на участие в аукционе которых содержат предложения о поставке товаров, произведенных на территории государств – членов Евразийского экономического союза.

*Наименование страны происхождения товаров указывается в соответствии с Общероссийским классификатором стран мира ОК (МК (ИСО 3166) 004-97) 025-2001 (Постановление Госстандарта России от 14.12.2001 №529-ст «О принятии и введении в действие общероссийского классификатора стран мира»). Понятие страны происхождения товара регламентируется положениями части 1 статьи 58 Таможенного кодекса Таможенного Союза;

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт..
	№
п/п
	Характеристика товара
	Ед.изм
	Количество
	Заявка №2
	Заявка №3
	Заявка №4
	Заявка №5
	Заявка №6
	Заявка №7
	Заявка №8
	Заявка №9
	Заявка №10

	1
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера НР LJ P1102. Цвет черный. Ресурс не менее 1600 страниц.
	шт.
	50
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует
(Отсутствует конкретный показатель: Ресурс не менее 1600 страниц)
	Соответствует
	Соответствует

	2
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера НР LJ 1320. Цвет черный. Ресурс не менее 3000 страниц.
	шт.
	4
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (Отсутствует конкретный показатель: Ресурс не менее 3000 страниц)
	Соответствует
	Соответствует

	3
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера KYOCERA М2035.  Ресурс не менее 7200 страниц. Цвет черный.
	шт.
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (Отсутствует конкретный показатель: Ресурс не менее 7200 страниц)
	Соответствует
	Соответствует

	4
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Pro 1566. Цвет – черный, Ресурс не менее 2100 страниц. Тип – лазерный.
	шт.
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (Отсутствует конкретный показатель: Ресурс не менее 2100 страниц)
	Соответствует
	Соответствует

	5
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet 1010/1012. Цвет черный, ресурс не менее 2 000 станиц. Тип печати: лазерная.
	шт.
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (Отсутствует конкретный показатель: Ресурс не менее 2000 страниц)
	Соответствует
	Соответствует

	6
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера Samsung SCX-4200. Цвет черный, ресурс не менее 3000 страниц. Тип печати: лазерная.
	шт.
	3
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (Отсутствует конкретный показатель: Ресурс не менее 3000 страниц)
	Соответствует
	Соответствует

	7
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Pro 2014. Цвет черный. Ресурс 3000 страниц.
	шт.
	2
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	8
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CP 1025. Цвет черный. Ресурс не менее 1200 страниц.
	шт.
	6
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (Отсутствует конкретный показатель: Ресурс не менее 1200 страниц)

	9
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CP 1025. Цвет синий. Ресурс 1000 страниц.
	шт.
	6
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	10
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CP 1025. Цвет желтый. Ресурс 1000 страниц.
	шт.
	6
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	11
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CP 1025. Цвет красный. Ресурс 1000 страниц.
	шт.
	6
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	12
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CР 3505х. Цвет черный. Ресурс 6000 страниц.

	3

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	13
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CР 3505х. Цвет желтый. Ресурс 4000 страниц.

	3

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	14
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CР 3505х. Цвет голубой. Ресурс 4000 страниц.

	3

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	15
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера HP LaserJet Color CР 3505х. Цвет красный. Ресурс 4000 страниц.

	3

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	16
	Картридж совместимый.
Тонер-картридж для принтера Canon MF 5940 dn i-SENSYS. Цвет черный. Ресурс 6500 страниц.
	шт.
	3
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует